rata: sine paginarum inscriptione ac foliorum numeris. Fol. 1. a. In margine superno charactere rubro: „Hic notat pulchra scripta de proprietariis edita per magistrum reverendum Hainricum de Hassia.“ Immediate jam orditum tractatus his verbis. „Pro salute eorum, qui vitia fugere cupiunt etc.“ Fol. 11. a. charactere rubro exprimitur haec clausula: „Explicit tractatus de proprietatibus Religiosorum editus per venerabilem magistrum Henricum de Hassia doctorem sacrae paginae.“ Paginam versam occupat historiola quadam, alio longe charactere scripta, huc minime spectans. Opellam hanc, seculo saltem XV., nullibi lego impressam: fors adhuc dum inedita est. — — d) MSC. Ch. (circa 1478.) *Dogmat.* Anon. Tractatus quidam de Indulgentiis: S. A. et nom. Librarii. Constat univers. 21. fol. scriptis. *Charta* est alba, polita, firma, justo margine, signo coronae notata. *Character* et reliqua forma extorna non discrepata fasce a) Fol. 1. a. sine titulo sic orditur: „Quaeritur, utrum per indulgentias possit aliquid remitti de poena satisfactoria etc. Fol. 16. b. sub jungitur Eugenii P. M. qui Urbano IV. Bulla Indulgentiarum intuitur S. S. Altaris Sacramenti data Romae apud S. Petrum 1433. VII. Junii pontificatus tertio. Fol. 18. a. Subjicitur Bulla Urbani IV eadem de causa data, una cum Opella quadam de iisdem circa festum Corporis Christi indulgentiis, quae fol. 21. a. incipit, ac fol. 23. a. absque notitia explicit. Paginam versam occupant casus Episc. et Paparum reservati, sine ulla notitia. — — e) MSC. Ch. (circa 1476.) *Ascert.* „Tractatus de Remediis Temp-tationum fratri ordinis praedicatorum.“ (Anon.) S. A. et nom. Librarii. Constat foliis 5. scriptis. *Charta* est albicans, non nil polita, firma, lato margine, signo coronae, a priori corona diversae, notata. *Character* est similis ut fasce a, paulo majusculus tamen. Reliqua forma exterior est ut ibi. Opella tribuitur in XII. Remedias. Fol. 1. a. charactere rubro exprimitur, quem supra recitavi, titulus. Dein praemititur praefatio quadam his orissa verbis: „Ad honorem dei dicam aliqua remedia contra aliquas temptationes spirituales, quae in hoc tempore habundant oto.“ Fol. 5. b. finitur Opuscolum absque ulla notitia. Cum ejus character penitus sit idem, qui in sqqtbus, annum ei pariter adsigno 1478. — — f) MSC. Ch. (circa 1478.) *Ascert.* „Gerson de Remediis contra pusillamitatem Serupulositatem. Contra deceptorias Inimici consolationes et subtiles ejus temptationes.“ S. A. et nom. scribae. Tractatus

hic Jo. Gersonis nature jam typis Coloniensibus et Ulmensibus S. A. prodiit. Constat foliis 12. scriptis. *Charta* est alba, ceteroquin ut fasce e) praecepit. Idem est de charactere et reliqua forma exteriori. Litera I aut puncto caret, aut subtili obliqua virgula superiorius insign. Fol. 1. a. charactere rubro expressus est, quem modo recitavi, titulus, quem initium opellac mox sequitur. Fol. 12. b. „Explicit tractatus de remediis contra pusillamitatem, scrupulositatem et deceptorias inimici consolationes et subtiles ejus temptationes venerabilis magistri Johannis Gerson, cancellarii parisiensis.“ — — g) MSC. Ch. (1478.) *Homil.* (Anonym.) *Sermo pro defunctis.* sine noie Librarii. Constat 7. foliis scriptis. *Charta*, *character* et forma externa reliqua omnis se habet; ut fasce f.) Fol. 1. a. charactere rubro legitur titulus: „Sermo pro defunctis: Dein sermo immediate orditur a duplice Themate, quo rum primum est Ecclsi. 38. In requie mortuorum requiesce et fac memoriam ejus: alterum ecclses. Hostias et preces, quas tibi domine offerimus, tu suscipe pro animabus illis, quarum hodie memoriam agimus fac eas domine de morte etc.“ Fol. 7. b. ubi sermo hic sine subscriptione ulteriori explicit, reperitur eadem manu additus annus 1478. Fol. 8. seu sequenti continetur: „Quid sit Quadragesima Septena et Karena.“ Hic enim titulus charactere rubro expressus reperitur fol. 8. a. Pagina versa est finis totius Codicis absque ulteriori notitia. Character autem ultimi hujus appendicis est idem, qui fasce a.) — 4. —

XIX. MSC. Chartac. (Sec. XVI.) *Homil.* *Sermones de dominicis et festis*, item ali nonnulli S. A. et noie. Scribac. Codex totus comprehendit universum folia 179. scripta: nempe 98, quoad dominicale: 64. quo ad festivale: et 17. quoad cetero. *Charta* praestat albedine, politura, lato non nil margine ac bovino capite cum Pertica et Rosa prominente insignata. *Character* in partibus 2. prioribus fera semper est idem: in 3tia autem varius: minusculus fero ubique, unica columnna: cum initialibus calamo rubricatis; sine paginarum inscriptione et numeris foliorum. Fol. 1. a. orditur absque ullo titulo praevio Sermo de domica XVII. sub themate: „Obsecro vos ego vincetus in domino et digne etc.“ Fol. 98. b. terminatur Sermo postremus hujus partis I, qui est de domica nona post Pentecost. absque notitia. Sequuntur folia aliquot vacua. Dein fol. 1. a. orditur Pars IIa sub titulo faciens de festo S. L. de Circumcisione etc.

Fol. 64. b. absque clausula explicit etiam hocce *Fastivale*. Post folia aliquot vacua fol. 1. b. ordinatur Sermones diversi, quorum primus est sub thomate: „Sanctificavit tabernaculum suum altissimum“ etc. Fol. 9. a. agitur de Interdicto: fol. 10. a. de statu viduitatis: sequuntur alia nonnulla. Fol. ult. seu 17. b. terminatur totum opus absque ulla subscriptione vel notitia. — 4. —

**XX.** MSC. Chartae. a) *Dogn. moral.* (1578.) *Anonym.* *De Officio sacerdotum Libri IV.* Sine nomine Librarii. Constat foliis 170. scriptis. *Charta* est candida, laevigata, justo margine. *Character* est gothicus minusculus, facile legibilis; majuscules item ruber in capitum titulis: *unsc. colum.* cum *Initialibus* majoribus pictis calamo: sine inscriptione paginorum ac numeris foliorum. Fol. 1. a. *Charactere* majuscule rub. — nigro exaratur titulus: „Liber primus de officio Sacerdotum, rite et sapienter administrando.“ Praeced. dein praefatio, quam fol. 5. a. excipit Cap. I. Fol. 46. a. „De officio Sacerdotis bene etc. Liber secundus. De horis canoniciis cap. I. Fol. 70. a. Liber tertius de sacerdotis officio secundo, videlicet Sacramentorum administratione. De Sacramentis in genere. cap. I. Fol. 104. a. Liber quartus de Sacramento poenitentiac. Cap. primum de virtute et Sacramento poenitentiae in genere.“ Fol. ult seu 170. a. terminatur opus cum hac clausula: Finis 4. lib. pridie calend. Junii. Anno domini 1578. — — b) MSC. Clt. *Jus eccl. univ.* (*Anonym.*) Tractatus in Domini Soto *Jus canonicum de Jure et Justitia*. Diliguae 1599. Sine nomine librarii. Constat foliis 88. scriptis. *Charta* est candida, laevigata, justo sat marginé. *Character* est minor in titulis, minusculus in operc, cum notis hinc inde marginibus: unicae columnae: cum et sine numeris foliorum, item cum et sine inscriptione paginarum. Circa *Initialales* nil antiqui observatur. Fol. 1. a. charactere capitali venusto legitur titulus supra dictus. Loca autem et annus exprimuntur charactere majuscule gothicæ. Pagina versa vacat. Fol. sequenti seu fol. 1. numerato a. orditur tractatus ipse, fol 88. b. sine clausula aut notitia terminatus. — 4. —

**XXI.** MSC. Chartae. *Asct.* „Tractatus de veneno vitiorum traditus a fratre *Malachia* de provincia Ybernia etc. per Mthi. Huber Monachum Ochsenhusanum (1449) *Charta* est alba, firma, agno pascali insignita, lato margine. *Character* non est inelegans, homogeneus ac lueulentus. Capiti enim praemittit-

titur titulus ruber. *Initiales* sunt majores rubrae. Titulus suprapositus ruber *Fronte* fol. 1. occupat Opella terminatur fol. 35. a. seu ultimo, definitionibus Vitiorum, quorum Remedia opellam præciam constituant. Terminatur autem clausula rubra hac: „Et sic est finis. Explicit tractatus de veneno vitiorum traditus fratre Malachia de provincia Ybernia scriptus per me Mathiam Huber monachum in Ochsenhusen Anno domini 1449 in die Philippi et Jacobi“ — 4. —

**XXII.** MSC. Chartae. a) *Patristica.* S. *Basilius M.* de legendis Antiquorum s. Gentillium libris, Leon. Aretino Interpretæ, Scriptus calamo *Anonymi* 1493. *Libellus* hic A. 1493. Venetis typis ac etiam S. A. Ulmenses Jo. Zainero impressus, pstdm, calamo ex impresso Ulmensi descriptus est A. 1493, uti ex calce liquet. Constat autem hoc manucriptum foliis 11. scriptis. *Charta* est alba, firma, modice polita, lato margine, capite bubulo magno cum pertica et luna atque cruce prominente signata. *Character* est gothicus minusculus, non inelegans, unicae columnæ, cum *Initialibus* majoribus rubris calano pictis: sine paginarum inscriptione ac numeris foliorum. Fol. 1. a. „Leonardi Aretin ad Collucium salutatum praefatio in magni Basilii librum incipit feliciter.“ Praefationem excipiunt *tituli praesentis libelli*. Fol. 2. a. his finitis legitur titulus sic: „Magni Basilii Cesareæ civitatis Archiepiscopi ad nepotes suos pulchrum do legendis libris secularibus opuseculum, titulis rubricisque interstinctum, incipit feliciter.“ Fol. 11. b. terminatur Opuseculi conclusio, additurque notitia haec: „Magnus Basilius de poetarum oratorum historicorumque ac philosophorum legendis libris Ulmae impressus et per Martinum Breanningarium (quo facilius intelligatur) rubricis titulisque interstictus: feliciter finit.“ Deinde annus ac dies scriptoris ita notatur: „Telos hujusce libelli salubris adest in Nicolai profecto anno pietatis 1493. Sit benedicta manus quae scripserit, huncce libellum.“ De Opuseculo hoc Ulmae impresso, ex quo copia haec desumpta est, vide *Strauss* Opp. rar. Rebdorf p. 10. n. XII. — — b) MSC. Clt. (circa 1499.) *Th. mor. et Jus Eccles. univ.* Cui Parochiani teneantur confiteri? Quæstio tribus propositionibus decisâ. Sine noīe Scribæ. Opella haec constat universi, foliis 11. scriptis. *Charta* est alba, parum polita, tenui margine, Capite bovino majori cum stilo et cruce prominente insigni. *Character* est gothicus minusculus haud invenustus *unsc. colum.*

sine paginarum inscriptione ac numeris foliorum. Fol. 1. a. absque praevio titulo legitur: „Cui Paro-„chiani teneantur confiteri respondeo per tres pro-„positiones.“ Propositionibus finitis sequitur fol. 8. *Calixtina* de eadem manu, Romae apud S. Mariam majorem A. 1456. XII. Cal. Septemb. data. Hanc vero excipit fol. 10. a. *Sixtina*, Romae apud S. Petrum 1468. XV. Cal. Jul. data ac fol. 11. verso terminatur cum *Clausula*: „Finis 99.“ (scil scriptum Anno 1499.) — — c) MSC. Ch. (circa 1500). *Casuist.* Petri Schotti quaestiuclae cum Responsis Gabrieli Biel ad easdem. Item Canon omnis utriusque Sexus Idiomate teutonico publicata. S. A. et noīi Scribae. Constat h. fasc. univers. foliis 7. scriptis. *Charta* est albicans minus polita, tenui margine. *Character* est goth. minutus, unic. colum. sine paginarum inscriptione et numeris foliorum. Fol. 1. a. legitur titulus: „Quaestiuclae Petri Schotti quas magistro „Gabrieli byhel praeposito — Theologiae doctissima „licentiatu obtulit: cujus responsa mox subjecta sunt.“ Illae et ista dein mox ordiuntur per modum dialogi inter P. et G. i. e. Petrum et Gabrielem. Sequuntur alia Petri Schotti consilia etc. Fol. 4. b. Sucedit canon *omnis utriusque Initio latine, dein integer teutonice*, fol. 7. b. sine notitia aliqua terminatus. — — d) MSC. Ch. (circa 1500). *Liturg.* vel *Poetica*. (Anonym.) Hymnus et Ode de S. Dorothea virg. et Mart. S. A. et nomine Scribae. Constat universim foliis 3. scriptis. *Charta* est alba, firma, parumper polita, justo margine. Capite bovino cum Partica, cui auguis circum volvitur, et cruce prominente signata. *Character* est gothicus pervenustus, minor, in titulis majuscules, unic. colum, sino paginarum inscriptione ac numeris foliorum. Fol. 1. a. legitur titulus: „De invictissimae virginis et martyris Dorotheae glorioissimo triumpho hymnus: Ode monocolos: carmine trochaico: archilochio tetrametro: catalectic: „Dein orditur hymnus fol. 3. lin. 4. finitus. Sucedit mox Ode fol. eodem verso, terminatur absque ulla notitia. Tam Ode, quam Hymnus eleganti carmine concepti Poetam produnt haud vulgarem, digni, ut, si typis nondum prodierint, luce publica gaudcent. — — e) MSC. Ch. (1515.) *Pastoral.* De *Vita et Conversatione Sacerdotum*. Sine nomine authoris et Scribae. Videtur esse mandatum quadam episcopale concernens vitam et junctiones clericorum, maxime sacerdotum curatorum. *Charta* est albicans, non nil polita, justo margine capite bubulo insignata. *Charakter* est goth. minusc.

haud venustus, unicae columnae, majusculus in Capitu titulis, sine paginarum inscriptione, ac numeris foliorum. Absolvitur opella 30. capitulis, quorum priora 26. numeris insignita sunt, non item reliqua. Fol. 1. a. absque alio titulo legitur: „De vita et con-„versatione Sacerdotum. Cap. I.“ Fol. 35. seu ult. a. terminatur opella sic: „Gloria in excelsis Deo.“ Dein charactere rubro additur annus, quo scriptus est libellus sic: „Ano 1515.“ — 4. — XXIII. MSC. Ch. (1455.) a) *Ascet.* Constat hic liber foliis 127. scriptis. Charta est candida elegans, firma, latis marginibus, columnis 2. Character est gothicus major. Titularum inscriptions colore sunt rubro; sine paginarum inscriptione, cum numeris foliorum. Initiales charactere rubro sunt maiores. Fol. 1. a. columna 1. charactere rubro legitur: „Incipit tracta-„tus de 4or novissimis — morte iudicio gehenna et „gloria quorum frequens memoria hominis retrahit „a peccatis.“ Fol. 19. b. colum. 4. terminatur tra-“tatus hic hisce verbis: „Explicit tractatus de 4or „(quatuor) novissimis pro salute — finitus per me „andream muratorem abb. presbyterum Augu-„stanae diocesis tune temporis pthm. in Otringen „in octavo sanctae virginis Mariæ Anno domini „1844to (1455)“ b) Heinricii de Hassia speculum animae. Divisum est opusculum hoc in 15 capita, quorum tituli charactere rubro scripti sunt. Fol. 20. a. col. 1. orditur cap. I. hisce verbis: „Incipit spe-„culum animae editum a magistro hainrico de hassia „theologo egregio et primo in eo speculandum est „unde sit anima. Cap. I.“ Fol. 24. b. col. 1. ter-“minatur tractatus hic his verbis: „Explicit tracta-„tulus de speculo animae quo te vides ipse finitus „per me Andream murer abb. divina favente ele-„mentia presbyterum Aug. diocesis tunc pthm. „In Otringen Sub anno domini 1455. In vigilia Ma-„thei apostoli.“ — — c) Tractatus de Indulgentiis editus ab egregio doctore Nicolao de Dünkelspühel. Fol. 26. a. col. 1. legitur titulus hic: „Incipit tractatus „ut supra, qui fol. 29. b. col. 2. circa medium ter-“minatur sic: Explicit tractatus de indulgentiis eximiū „doctoris Nicolai de dünkelspühel.“ Adjunguntur quaestiones quatuor de Indulgentiis, charactere rubro: „De eodem“ quae terminatur fol. 30. a. col. 2. sic: „finitus per me Andream muratorem abb. divina „favente clementia, pthm. Aug. dioces. tnc. tpis. „in Otringen anno 55 in profesto st. Micha-„elis.“ d) Tractatus de cognitione qui ipsius. Praecedit registrum capitulor. in sequenti tractatu.

Fol. 31. a. col. 1. orditur tractatus ipse charactere rubro: „Primus tractatulus intytulatur spiritualis physica super necessaria ac salubri sui ipsius cognitione tractans primo qualiter perfecta et humiliis „sui ipsius notitia alis omnibus scientiis utilior sit „et perferenda. Capitulum primum.“ Fol. 39. b. col. 2. „Explicit tractatus de cognitione sui ipsius finitus per me Andream muratorem etc. anno 55. „in octava festi Martini episcopi.“ e) Tractatus de informatione christi fidelium et de vita contemplativa et religiosa, de imitatione Christi et contemptu omnium vanitatum Cap. primum: Fol. 40. a. col. 1. orditur tractatus iste sic: „Incipit tractatus“ etc. terminatur autem fol. 46. a. col. 2. „Explicit tractatus „utilis de informatione Christi fidelium etc. finitus „per me Andream muratorem etc. Sub anno 1456.“ f) S. Bernardi Abbatis formula honestae conversationis. Fol. 46. b. col. 1. „Incipit formula honesta „conversationis sti. Bernardi abbatis.“ Fol. 47. b. col. 1. terminatur haec formula sic: „Explicit formula honestae conversationis Sti. Bernardi abbatis „eodem die et anno. Fol. eod. b. col. 2. legitur margine superno charactere rubro: De peccatis in spiritum sanctum.“ Fol. 98. a. col. 1. item margine superno charactere rubro legitur: „De satisfactione.“ g) Liber misericordiae conditionis humanae a Lachario diacono, Calamo ejusdem Andree Murer. Fol. 49. a. col. 1. „Incipit liber misericordiae „conditionis a Lachario diacono Cardinali etc. Fol. 50. b. col. 2. terminatur liber hic sic: Explicit tractatus de vilitate conditionis humanae seu de miseria humanae naturae finitus per me Andream muratorem abb. etc. Sub anno domini 1456 in die S. Abdon et Sennen.“ — h) Tractatus de proprietate peccati. Fol. 61. a. col. 1. „Nota aliquae considerationes de proprietate peccati.“ Adjunguntur sermones quidam qui fol. 74. b. col. 2. terminantur absque notitia aliqua. i) Tractatus de superstitionibus. Fol. 74. b. col. 1. legitur: „Anno domini 1402. undecima die mensis Februario In aula epali Epi Spirensis in oppido Haidelberg Wormaciensis dioecesis constitutus fr. wernherus de fritberg ordinis sancti Augustini.“ — Fol. 79. a. col. 2. terminatur tractatus sic: „Editus est tractatus iste anno domini m<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> (1402) per venerabilem magistrum N. Hayer Rectorum universitatis haidelbergensis et completus per me Andream muratorem abb. presbyterum Augst. diaecs. in octava Sancti Laurentii martyris Sub anno 56.“

i) Tractatus de Illusionibus Daemonum et Superstitionibus hominum (Magni Gaut vel Baur, si bene lego). Calamo ejusdem Murer 1456. Fol. 79. b. in margine superno: „Sequitur tractatus Magni Baur (vel Gaut) de Superstitionibus.“ Ib. col. 1. charactere rubro: „Incipit tractatus de illusionibus daemonum et de diversis superstitionibus hominum.“ Fol. 96. col. 2. Explicit tractatus de illusionibus daemonum tangens etiam diversas superstitiones errorneas et hereticas pravitates completus per me „Andream muratorem“ abb. — In die Sanctorum felicis et adauerti martyrum Sub Anno etc. 56. Subiectum Registrum hujus tractatus, quod col. 4. terminatur.“ l) Nicolai de Dinkelspil tractatus de Poenitentia. Calamo ejusdem And. Murer 1456. Opella haec fors incedita aut ignota est. Certo typis Secul. saltem XV non prodiit. Fol. 97. col. 1. charactere rubro: „Incipit tractatus de poenitentia egregii magistri Nicolai de Dünkelspöhel!“ Fol. 121. col. 2. „Explicit tractatus de poenitentia Egregii magistri Nicolai de Dünkelspöhel, finitus per me Andream muratorem abb. presbiterum Aug. dioec. Sub anno etc. 56. ipsa die Lamperti episc. et martyris hora vesperarum.“ m) Summa Redium. Calamo ejusdem Andr. Murer. Fol. 122. col. 1. orditur Elenchus, cui fol. 123. col. 3. finitur, dum in eodem columna charactere rubro: „Incipit Summa Redium „autentica cap. prim. de summa trinitate et articulata;“ Fol. 152. col. 1. „Explicit Summa Redium „autentica completa per me Andream muratorem „abb. tunc temporis vicarium in Oettingen in festivitate sanctorum Lucie Otiliae Judoci sub anno domini 1454.“ n) Stella Clericorum. Calamo ejusdem Andr. Murer. 1455. Fol. 152. col. 2. charactere rubro orditur haec opella absque alio titulo sic: „Quasi stella matutina in medio nebula id est peccatorum. Cap. primum.“ Fol. 157. col. 1. „Explicit Summa seu stella Clericorum. Scripta et completa per me Andream muratorem — plebanum in Oettingen Sub anno 1455 in octava Innocentum.“ Typis primum prodiit Reutlingae 1487. Saepius postea typis excusa est stella haec. o) Guidonis de Monte Rocherii Manipulus Curatorum. Manu exaratus ejusd. Andr. Murer. 1455. Prodiit typis sapientissime anno 1470 et seqq. Fol. 158. praecedit Elenchus. Fol. 159. col. 1. charactere rubro: „Curatis nomen is manipulus liber usurpat.“ Mox orditur epistola Autoris Guidonis de monte Rocherii, ad Leumuidum Valentiae episcopum, post quam col. 2.

circa medium: „Incipit prologus libri qui intytulatur „manipulus curatōrum. Hunc col. 4. excipit divisio „libri, ac tractatus I. de Sacramentis.“ Fol. 218. col. 2. „Explicit tractatus bonus et utilis qui intitu „latur manipulus curatōrum finitus per me Andrean „murerem.“ — Sub anno domini 1455. In festo san „ti Kyliani hora vesperarum“ p) Breviiloquium seu tractatulus de Virtutibus cardinalibus. Calamo ejsd. Andr. Murer 1456. Fol. 218. b. habetur elenchus capitulorum. Fol. 219. a. in margine superno cha ractere rubro: „Incipit Breviiloquium de Virtuti bus philosophorum et principum antiquorum et pri mo de justitia.“ Dein col. 1. charactere itidem ru bro: „Incipit liber Exemplaris de 4or virtutibus car dinalibus qualiter haec in antiquis viguerunt et ma xime principibus. Mox sequitur prologus, quem excipit caput de justitia. Fol. 228. col. 4. Explicit tractatus bonus et exemplaris de quatuor virtutibus cardinalibus finitus per me Andrean murer — in vigilla sanctorum apostolorum Symonis et Judae Anno domini 1456.“ Conferatur utrum non sit Senecae hic tractatus. Igitur tota haec Opellarum ab. a) asque p) inclusive collectio constat foliis scriptis ac numeratis universim 228, et insuper uno paevio non numerato. q) (Anonym.) Tractatulus de Resti tutione famae. S. A. (circa 1456.) Dictis Opusculis subiungitur aliud quoddam, calamo anonymi, quod fol. 1. in margine superno inscribitur charactere ni gro: „De restitutione famae.“ Incipit vero eodem fol. 1. col. 1. et terminatur fol. 4. col. 3. absque aliqua clausula vel notitia. Character prodit actatem prioribus parem: Charta vero est conditionis ejusdem margineque lato. r) Synodale quoddam Statutum dioeces Augustanae de divortio absque consensu episcopali consueto, cum capitulo synodali partim teutonicis, paginas tres in columnis 2 complexum, scriptore ignoto ac anno incerto. Character tamen annum circiter 1470. prodit. — Fol.

XXIV. MSC. Chartae. Liturg. Cantica. Matutinorum, Hymni, officium in communionem B. V. M. S. Georgii M. ac Defunctorum. Orationes et Psalmi de Pas sione domini. MSC. hoc constat foliis 71. calamo anonymi satis venusti. Seculo ut videtur XV. scriptis. Charta signatur capite bovino majori, cui in sisit pertica, in cuius Summitate figura clypei cuiusdam cernitur. Fol. 1. a. incipit rubro titulo „sic: I, In adventu domini canticum Esiae prophetae, Cap. 40. Initiales formae sunt majoris Fol. 12. a.

Initium sumunt hymni, qui terminantur fol. 46. verso. Sequuntur Antiphonae, officium defunctorum etc. — 4 — XXV. MSC. Chartae. Aritmet. (Anonym.) Rechenbuch. Constat fol. 118. scriptis. Charta alba, polita cum marg. lat. Libri methodus, ut omnes antiquiores, hand bonum ordinem system. habet. Intus tegum. legitur: „Marii ochsenhusani empt. 1645. 4. Jan. 1647.“ Verisimile pro Script. 1645 et empt. 1647. Itaque circa ann. 1645 script. videtur. Fol. 1. a. legitur: